- Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. – Lex communis est hominibus, ut in iniquitatibus concipiantur et nascantur...* [Sermo 40] [Aneks II.15.8.]
- Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. – Sicut unus est Deus, in quem credi oporteat...* [Sermo 39] [Aneks II.15.8.]
- Confortamini in Domino* [Eph 6, 10]. – *Quia sicut in hac epistola apostolus ostendit: Non est nobis colluctatio tantum adversus carnem... stare perfecti adversus insidias diaboli. De gladio verbi Dei require exemplum cap. 8 J.* [Dnica 21 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Confortamini in Domino et in potencia...* [Eph 6, 10]. – *Quanto quis magis cognoscit potenciam et virtutem alicuius... ><... gladio nos protegat et defendat Ihesus Christus. Qui...* [Dnica 21 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]
- Consideravit semitas domus sue... Prov. ultimo* [31, 27]. – *In principia mei thematicis ad laudem beate Elisabeth assumpti ex Scripturis Sacris triplicem domum, scilicet materialem, spiritualem et eternalem... ><... ut cum celicolis laudibus impudicis fruamur semper in celis. Quod nobis... dignetur.* [De s. Elizabeth 2] [Aneks II.1.2.]
- Constitues eos principes... scribitur in Psalmo* [44, 17]. – *Etsi omnes apostoli redemptoris nostri sunt amici Dei...* [De ss. Petro et Paulo] [Aneks II.15.7.]
- Consuevi vos pascere unius clausule sive verbi pondere, quandoque ex textu evangelico, quandoque apostolico, quandoque legis veteris. Nunc autem, quia ad maturitatem...* [Dnica 1 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]
- Convenerunt philosophi in unum...* [Mt 22, 34]. – *Istis temporibus solet fieri, congregantur mali christiani ad recalcitrandum veritati et sepe veritati obviare non valentes... ><... propheta magnus potens in opere et sermone, et morte fugata revixit. Quod... Spiritus Sanctus.* [Dnica 18 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Convenientibus vobis in unum... Prima Cor. XI* [, 20]. – *Apostolus Corinthos de hoc arguit, quod male ad cenam dominicam accedebant... ><... digne sumendo consequaris hic gratiam et tandem vitam sempiternam. Quod nobis prestare digneatur... benedictus. Amen.* [In Cena Dni 1] [Aneks II.15.1.]
- Convertimini ad me* [Ioel 2, 12]. – *Verba haec, quae leguntur in principio quadragesimae bene concordant cum tempore... ut misericordiam inveniamus.* [In die Cinerum] [Aneks II.7.1.]
- Convertimini ad me in toto corde vestro, in ieiunio...* [Iohelis II [, 12]]. – *In hac epistola dat nobis propheta modum convertendi ad Deum, ibi: Convertimini. Et primo secundum interiora... ><... Mich. 5 [, 1]: Nunc vastaberis, filia latronis. Iste ergo luctus ducit ad gaudium eterne felicitatis etc.* [In die Cinerum] [Aneks II.1.1.]
- Convertimini ad me in toto corde vestro, Johel II°* [12]. – *Testor vobis, carissimi, dictum Beati Pauli apostoli qui dicit: Omnipotens Deus... ><... Ad percipiendam veniam peccatorum et ad gratiam Dei quam nobis dignare dare Deus eternus.* [Fer. 4 post Quinquages.; In capite ieiunii] [Aneks II.14.1.]
- Convertisti planctum meum* [Ps 29, 12]. – *Haec verba Ps. beatae Mariae Magdalenae bene possunt adaptari. In quibus tanguntur duo, videl. ipsius Mariae luc-*

- tus sive ploratio... Haec est vita aeterna, ut cognoscant te Deum...* [Io 17,3] [De s. Maria Magdalena] [Aneks II.7.2.]
- Convertisti planctum meum in gaudium mihi* [Ps 29, 12]. – *Haec verba possunt convenire Mariae Magdalенаe...* ><... *in pace quievit.* [De s. Maria Magdalena] [Aneks II.13.2.]
- Convocatis Ihesus XII discipulis ait illis: Misereor super turbam...* Math. XV [, 32]. – *Sicut dicit Pollicraticus, libro V, capitulo VIo, iocunda res est, cum potestas publica sic studet preesse...* – *Cum turba multa esset...* [Mc 8, 1]. – *In quibus verbis tria tanguntur circa miraculum per Christum faciendum...* ><... *et affluet eternis deliciis. Quas nobis concedet Dominus deliciarum et Deus totius consolationis, qui vivit et regnat Deus in secula etc.* [Dnica 7 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Corde creditur ad iustitiam ore autem confessio sit ad salutem, Ad Romanos X^o [, 10].* – *Magister sententiarum in tercio libro distincione XXIIIa dicit super illud verbum...* ><... *et aliqui dampnabuntur secundum Thomam.* [De s. Andrea] [Aneks II.8.1.]
- Corde creditur...* Ad Rom. X [, 10]. — *Fidem catholicam oportet habere omnem hominem volentem ad Deum accedere...* ><... *honorificabuntur a Deo in regno celorum. Cuius nos particeps...* [De s. Andrea 1] [Aneks II.3.2.]
- Cras egrediemini et Dominus erit vobiscum...* II Paralip. XX [, 17]. – *Ex hiis verbis tria colligo, scilicet nostram Christo cras venienti devotam obviationem...* ><... *et sincera consciencia cras suscipientes, ut ipse nos recipiat hic per gratiam et in futuro per gloriam. Quam nobis etc.* [In vig. Nat.] [Aneks II.1.2.]
- Credo in unum Deum.* – *In omnibus symbolis profitetur ecclesia unum esse Deum...* [Sermo 3: De Symbolo] [Aneks II.15.8.]
- Credo in unum Deum.* – *Mater ecclesia, mater omnium fidelium et magistra in persona omnium, quos per fidem Christi susceperit...* ><... *pervenire valeamus, quod nobis etc.* [Sermo 1: De fide] [Aneks II.15.8.]
- Credo in unum Deum.* – *Quamvis plura sint symbola in Dei ecclesia...* [Sermo 4] [Aneks II.15.8.]
- Credo in unum Deum.* – *Sicut in humanis scienciis quedam sunt principia...* [Sermo 5] [Aneks II.15.8.]
- Credo in unum Deum.* – *Una fides, dilectissimi, tantum est...* [Sermo 2] [Aneks II.15.8.]
- Cristus Iesus in mundum venit...* I Io. XII [, 46]. *Nunc princeps huius mundi eicitur foras...* – *Cum natus esset Iesus etc.* [Mt 2, 1]. – *Ex hoc ewangelio tria considero, scilicet exemplum querendi, mercedem gaudendi, causam reverendi...* ><... *Nascitur ad salvandos omnes gentes et regni celestis gaudium conferendum. Quod... dignetur.* [In Epiph. Dni] [Aneks II.1.2.]
- Cristus, rex noster, sicut audivimus dominica proxime precedenti, proclamavit curiam celestium, ut ad eam omnes in eternum secum gaudere volentes...* – *Erat quidam regulus...* [Io 4, 46]. – *Ex hoc ewangelio tria noto, scilicet terrene potestatis modicitatem, ut condempnamus, peccati nocuitatem...* ><... *in omnibus*

- memorare novissima et in eternum non peccabis. Ista quatuor sanitatem spirituales multum operantur. Quod nobis.* [Dnica 21 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Crucifixus eciam pro nobis sub Poncio Pilato passus et sepultus est. – Quis est iste, dilectissimi, qui venit...* [Sermo 27] [Aneks II.15.8.]
- Crucifixus eciam pro nobis. – Immensa bonitas redemptoris iam trahit ad amandum...* [Sermo 25] [Aneks II.15.8.]
- Crucifixus eciam pro nobis. – Propter nimiam caritatem, qua Deus pater homines dilexit...* [Sermo 26] [Aneks II.15.8.]
- Cuius est hec imago... Mat. XXIP [, 20]. – Dum Deus cuncta crearet, specialiter hominem ad imaginem et similitudinem suam... ><... cui bona abiunt in vitam eternam. Quam nobis prestare... [De s. Catherina] [Aneks II.3.2.]*
- Cuius est imago et superscriptio hec. Mat. XXII [, 20]. – Inter omnia, quibus Deus hominem dignificavit et nobilitavit, precipuum est excellens dignitas creationis... >< ... cuius similitudinis nos participes faciat Dominus noster Ihesus Christus qui sine fine vivit et regnat. Amen.* [Dnica 23 post Pent., 1 – inkun. i Schneyer CD] [Aneks II.9.1.]
- Cuius gloriam vidimus... [Io 1, 14]. – Deum nemo vidit umquam scriptura testante, catholice tamen Iohannes... [In nativit. Dni, 15] [Aneks II.15.3.]*
- Cuius regni non erit finis. – Sicut credimus, quod dominus Ihesus est verus Deus, ta credere debemus... [Sermo 34] [Aneks II.15.8.]*
- Cum appropinquaret Dominus Ierosolimis. Mt. XXI [, 1]. – Quoniam, ut ait magnum lumen Ecclesie, excellentissimus pater et doctor fidei precipuus, beatissimus Augustinus, De civitate Dei... – In isto ewangelio tra tanguntur, secundum quod de tribus fit mencio principalis... ><... venit in nomine Domini. Cuius benedictionis nos participes... [Dnica 1 Adv. 1] [Aneks II.9.1.]*
- Cum appropinquaret dominus Iherosolimis, videns civitatem flevit... Luce XIX [, 41]. – Eternus Deus, qui ad hoc venit... [Dnica 10 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]*
- Cum appropinquaret Iesus [Lc 19, 41]. – In hoc ewangelio duo notare possumus: primo Christi bonitatem, in hoc quod videns civitatem flevit... ><... miserabiliter expiravit. [Dnica 10 post Pent.] [Aneks II.13.1.]*
- Cum appropinquaret Ihesus Ierosolimis. Mt. XXI [, 1]. – Plinius dicit in Speculo naturali, quod ex herbarum radicumque dulcedine suum serpentes sumunt venenum... ><... qui venit, id est incarnatus est, in nomine Domini, id est Patris, eum glorificando, qua nobis... Spiritus etc. [In Ramis Palmarum.] [Aneks II.4.1.]*
- Cum appropinquaret Ihesus. Luce XIX [, 41]. – Legitur in Naturalibus rerum, quod ursus est animal crudele, cuius virtus consistit in brachiis et in lumbis... ><... in templo debet predicari et non alias, sicut quidam faciunt in foro vel in thaberna vel alibi. [Dnica 1 O post Trinit.] [Aneks II.4.1.]*
- Cum appropinquaret Ihesus... Luce XIX [, 41]. – Quia inter cetera opera, que Christus fecit vel dixit ad provocandum nos ad sui dileccionem... ><... Et erat cottidie docens in templo [Lc 19, 47]. Fulgencius: Hoc semper agit... cor auditoris illustrat. Quod nobis concedat etc. [Dnica 10 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]*

- Cum appropinquasset Ihesus Ierosolimis et venisset Bethphage et cetera* [Mt 21, 1] [In die Palmarum] [Aneks II.15.1.]
- Cum appropinquasset Ihesus Ierosolimis. Mt. XXI* [, 1]. — *Universitatis Creator et universorum Dominus homini vago facto et profugo super terram appropinquare voluit... ><... ut salutem cum ceteris fidelibus in obediencia ecclesie katholice persistentibus consequantur. Quam nobis concedat... benedictus. Amen.* [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.15.1.]
- Cum appropinquasset Ihesus Ierosolimis... Mathei XXI*o [, 1]... — *Huius ewangelii materia bis in anno solet in Ecclesia Dei frequentari, nunc primo in Adventu et demum in Dominica Palmarum... ><... quia ipse nunquam cessat nobis benefacere. Quod nobis etc.* [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.11.1.]
- Cum appropinquasset Ihesus Iherosolimam... Mt. XXI*o [, 1]. — *Avicenna philosophus dicit, quod lapis cadens in aquam quatuor efficit in ea et reliquit. Primo spumam gignit... ><... sicut appropinquavit in die Palmarum Iherosolimis, gloriosam Genitricem inploremus, dicentes: Ave Maria.* [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.4.1.]
- Cum appropinquasset Ihesus... Mt. XXI*o [, 1]... — *Conswerunt reges bellum intraturi pro confortacione et animacione suorum militum ...><... qui peccata non fecit, necessaria est. Hec Bernardus. A quibus peccatis nos preseruet Ihesus Christus in secula. Amen.* [Dnica in Ramis Palmarum] [Aneks II.11.1.]
- Cum appropinquasset Jesus Jerosolimis Mt XXI*o [, 1]. — *Sicut in libro Machabeorum* [1] *legitur, quod postquam percusit Alexander Philippi rex Macedonie... ><... que hic detur scribi patet in nativitate Domini etc.* [Dnica 2 in Passione Dni] [Aneks II.2.2.]
- Cum appropinquasset... Mat. XXI*o [, 1]... — *Scribitur 2i Reg. XVIII*o [, 7-8]: *Cum Absalon patrem suum persequebatur, factum est prelium magnum... ><... vocatur Christo regi et cui puerile decus hodie promisit osanna pium. Amen.* [Dnica Palmarum] [Aneks II.3.1.]
- Cum audieritis prelia* [Lc 21, 9]. — *Ad evidentionem huius ewangelii sciendum, quod secundum expositionem Gregorii in omelia Xa... [De martyribus]* [Aneks II.8.2.]
- Cum audieritis prelia... Luce XXI* [, 9]. — *Pius et misericors Dominus, qui omnia novit, antequam fiant... ><... ut perseverando in bono coronam vite, que datur perseverantibus, consequamur. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [De pluribus martyribus?] [Aneks II.15.1.]
- Cum audisset Ioannes... Mt. XI* [, 2]. — *Percussor [recte: Precursor] Domini dilectus in utero sanctificatus plus quam propheta a Christo vocatus propter Herodiadem... ><... cuius exemplo contempnamus saltem affectu transitoria, ut consequamur eterna. Ad que nos perducatur... benedictus. Amen.* [Dnica 3 Adv.] [Aneks II.15.1.]
- Cum audisset Iohannes in vinculis etc., ut supra.* — *Que in ewangelio dicuntur, hec ad litteram in adventu Christi ab ipso indigentibus exhibita fuisse dubitandum... — Ex hoc ewangelio 4^{or} considero preter ea, que, in precedenti sermone dixi, scilicet*

- cet illuminationem intellectus... ><... Tunc saliet sicut cervus claudus et aperta erit lingua mutorum mutorum [!] [Dnica 3 Adv.] [Aneks II.1.1.]*
- Cum audisset Iohannes... Mt. XIo [, 2]. – Istud ewangelium dividitur in tres partes. In prima ewangelista ponit sollicitam interrogacionem de Christo... ><... ad quorum viarum perfectam cognicionem nos perducatur Ihesus Christus, qui vivit etc. [Dnica 3 Adv.] [Aneks II.11.1.]*
- Cum audisset Iohannes... Mt. XIo [, 2]. – Plenius [recte: Plinius] in Speculo naturali dicit, quod ferrum ignitum, quando aque immergitur mox homo submersus, qui inveniri non poterat... ><... et in futuro possumus habere ipso adiuvante Domino, qui vivit in secula seculorum. Amen. [Dnica 3 Adv.] [Aneks II.4.1.]*
- Cum audisset Iohannes... Mt. XIo [, 2]. Luce septimo. – In hac tertia dominica sancta mater Ecclesia recolit adventum Cristi in mortem cuiuslibet hominis... – In hoc ewangelio tria describuntur. Primo namque describitur Iohannes... ><... et parati occurramus letique eum videamus. Quod concedere dignetur etc. [Dnica 3 Adv. 1] [Aneks II.9.1.]*
- Cum audisset Joannes [Mt 11, 2]. – In hoc ewangelio tria sunt nobis considerata: primum quia rex Herodes cepit Joannem et misit in carcerem... ><... quae fuerunt depictae in corde ipsius. [Dnica 3 Adv.] [Aneks II.13.1.]*
- Cum audisset Iohannes Mt XP [, 2]. – Sicut ex libro Genesis legitur quod Jacob patriarcha... ><... et erit tuum in perpetuum. Ad quod nos etc. [Dnica 3 Adv.] [Aneks II.2.2.]*
- Cum autem hec loquerentur, stetit Ihesus in medio eorum et dixit: Pax vobis [Lc 24, 36]. – Hoc ewangelium statim sequitur precedens Luce XXIII^o. Et dicit: Cum autem hec loquerentur, scilicet duo discipuli redeuntes ab Emaus... ><... querentibus ipsum parentibus suis dixit: Nesciebatis... oportet me esse. Luce II^o etc. [Fer. 3 Paschae] [Aneks II.11.2.]*
- Cum autem persequentur vos in civitate ista, Mt X [, 23]. – Gorra superius monuit ad cautelam contra occulta machinationem, hic concedit fugam contra apertam persecutionem... [De martyribus] [Aneks II.8.2.]*
- Cum autem sublevasset... Io. VI [, 5]... – Ex hoc ewangelio VII genera hominum informantur: primo contemplativi, ut oculos ad Deum dirigant, ibi: Sublevasset Iesus oculos... ><... et ideo his panibus, si volumus bene vivere in gracia confortati et pervenire ad gloriam, nutriri debemus. Quod nobis et cetera. [Dnica 25 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Cum completerentur dies Pentecostes erant omnes homines in eodem loco. Actuum II^o [, 1]. – Hodie sancta mater ecclesia unum de tribus principalibus recolit festum reverenter et devote... ><... omnes illos audiebant loquentes linguis eorum magna Dei. [Pent.] [Aneks II.8.1.]*
- Cum contraria contrariis curantur, igitur quia est tempus carnisprivii, in quo omnes student vaccare deliciis... – Ecce ascendimus Ierosolymam et consum(m)abuntur etc. [Lc 18, 31]. – Ex hoc ewangelio noto duo: primo passionis predicacionem, ut imitemur affectu... ><... mittit timorem et appropinquat dies graciae in presenti et glorie in futuro. Quam nobis etc. [Quinquages.] [Aneks II.1.1.]*

- Cum descendisset Iesus de monte ... [Mt 8, 1]. – Ewangeliium loquitur de descensu Iesu de monte, de leproso, de centurione ... >< ... ut hic mundatus dignus efficiar introire in regnum celorum. Quod nobis ... [Dnica 3 post Epiph. Dni] [Aneks II.12.1.]*
- Cum descendisset Iesus de monte... Mt., ut supra. – Iustam petitionem facit propheta David Domino, dicens: Exurge Domine in precepto... ><... hic iterum sunt octo gradus templi interioris, scilicet celi, ut dicitur Mathei quinto. [Dnica 2 post oct. Epiph. Dni] [Aneks II.1.1.]*
- Cum descendisset Ihesus de monte Mt. VIIIo [, 1]. – Omne, quod est in mundo, aut est concupiscencia carnis aut oculorum, aut superbia vite... ><... sicut dixit paralitico corporaliter, ita dicit cottidie peccatori spiritualiter, quando peccata multa dimittit. [Dnica 3 post Epiph. Dni] [Aneks II.4.1.]*
- Cum descendisset Ihesus de monte... Mt. VIIIo [, 1]. – In hac dominica recolit sancta mater Ecclesia duo magna beneficia humano generi... – Sicut iacet textus ewangelii, super quo vestre caritati aliquid dicere expediret... – In presenti ewangelio tria describuntur, Primum est leprosi per Christum mundacio... ><... qui inter corpora summe est activus, crucietur. Et sic patet solucio etc. [Dnica 2 post Epiph. Dni 1] [Aneks II.9.1.]*
- Cum descendisset Ihesus... Mathei VIIIo [, 1]... Supra Matheum IIIIo [5, 1] – Christus ascendit in montem discipulos docturus, dans eis legem perfectionis... – In quo sermonem faceret de beatitudinibus... ><... vel in purgatorio residuum explebitur. Aliam partem huius ewangelii de centurione, quinta feria, prima in Quadragesima, postillavi, quia hec pars sufficit pro uno sermone etc. [Dnica 3 post Epiph. Dni] [Aneks II.11.1.]*
- Cum descendisset Ihesus... Mt. VIII [, 1]. – Cum completo sermone descendisset Ihesus de monte, secute sunt eum turbe multe... ><... nos fidem veram habeamus, ut salutem eternam consequi valeamus. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 3 post Epiph. Dni] [Aneks II.15.1.]*
- Cum descendisset Iesus de monte [Mt 8, 1]. – Sicut legitur Regum Vo, quod latrun- culi exierunt de Syria... ><... sit confessio ad salutem ad quod nos perducere dignetur Dominus noster. [Dnica 3 post Epiph. Dni] [Aneks II.2.2.]*
- Cum egressus fuero de urbe [Ex 9, 29]. – Legitur in Genesis, quando Jacob comple- tis sermonibus, quibus erudit filios... ><... in Jerusalem introivit. [In Parasc.] [Aneks II.13.1.]*
- Cum eiicisset demonium... Luce XI [, 14]. Sicut dicit Augustinus, Super Iohannem: Servus peccati, quo fugit, secum trahit... – In verbis premissis consideranda sunt tria hoc sacratissimo tempore christifidelibus... ><... auditum pariter astringa- mus et lingwam castigemus. Ita dicit Beda etc. [Dnica 3 in Quadrages.; Dnica Oculi, 1] [Aneks II.9.1.]*
- Cum elevatum fuerit signum in montibus... Isa. XVIIIo [, 3]. – In his verbis qu- adrupliciter describitur sancte Crucis signum, scilicet ut sublimatum, consuma- tum, presentatum, prestollatum... ><... odor mundi replet eius cacumen, polum*

- excedit, per quam fideles celum ascendunt. Ad quod nos perducere.* [In exaltatione s. Crucis 1] [Aneks II.1.2.]
- Cum enim servi essetis peccati* [Rom 6, 28]. – *In his verbis apostolus ad hoc, ut fugiamus statum peccati ostendit eum detestabilem... et haec omnia sine fine. A quibus liberet nos Dominus. Amen.* [Dnica 7 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Cum ergo esset sero die... Ioh. XXo* [, 19]. – *Crisostomus sic continuat: Audientes discipuli Christi, quod Maria Magdalena annuntiabat Christi resurrectionem dicens: Vidi Dominum... ><... qui ad fidem veniunt et sacramenta percipiunt. Quam perceptionem etc.* [Dnica 1 post Pascham] [Aneks II.11.1.]
- Cum ergo sero esset die secunda* [Io 20, 19]. – *Factum est cum Jacob sibi coxisset pulmentum lenticule... ><... eum in celo regnantem videbimus ad quam visionem nos perducatur.* [Dnica 1 post Pascha] [Aneks II.2.2.]
- Cum essem parvulus* [1 Cor 13,11]. – *In his verbis apostoli duo ad nostram instructionem ponuntur, videl. puerilium insinuatio... cum ad senilem aetatem pervenimus. Rogemus...* [Dnica in Quinquages.] [Aneks II.7.1.]
- Cum esset desponsata...* [Mt 1, 18]. – *In vigilia huius sancte Nativitatis Domini nostri legitur hoc ewangelium, in quo mencio habetur de Maria desponsata, de Iozeph, eius sponso... ><... ut dicit Simon. Sed iustis nunc et tandem etc. Amen.* [In vig. nativ. Dni] [Aneks II.3.3.]
- Cum esset desponsata... Math. I^o* [, 18]. – *Supra dixit Matheus: Iacob genuit Ioseph virum Marie, de qua natus est Ihesus. Hic dicit de desponsacione Marie et Ioseph... ><... ut Christum lucri facerem, qui est benedictus etc.* [In vig. Nativ. Dni] [Aneks II.11.2.]
- Cum esset sero... Io. XXo* [, 19]. – *Legitur in Naturalibus, quod pavo est avis pulcherrima, amica est mundicie, caudam habet longam... ><... unde dicit Gregorius: Grandis honor, sed grande pondus istius honoris, durum quippe est, ut qui nescit habere moderamina vite sue, iudex fiat vite aliene.* [Dnica 1 post Pascham] [Aneks II.4.1.]
- Cum factus esset Ihesus annorum XII. Luce II* [, 42]. – *Ascendentibus illis, hoc est parentibus, Ierosolymam, ubi erat Iudeorum metropolis... ><... qui nos in filios adoptavit et participes regni sui facere promisit. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Dnica infra oct. Epiph. Dni] [Aneks II.15.1.]
- Cum factus esset Ihesus annorum XII. Luce IIo* [, 42]. – *Beatus Bernhardus dicit, quod tria beneficia Christus nobis exhibuit sua humilitate. Primo, qui a dulciter nos dilexit... ><... si has duas res studeamus conservare, tunc dicetur nobis illud Mt. XXVo* [, 21]: *Euge, serve bone... Quod nobis... Spiritus Sanctus.* [Dnica infra oct. Epiph. Dni] [Aneks II.4.1.]
- Cum factus esset Jesus annorum duodecim* [Lc 2, 42]. – *In hoc ewangelio ostenditur nobis duplex studium laudabile... Unde numquam spernas ipsum in gloria virtutis tuae.* [Dnica 1 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]
- Cum factus esset puer XII annorum. Luc. IIo* [, 42]. – *Preceptum erat in lege, Exo. XXIII, ut omnis masculus de Israel in 3bus sollempnibus... ><... et quasi dominis*

- serviet hiis, qui genuerit se in opere et sermone etc.* [Dnica 1 Epiph. Dni] [Aneks II.1.1.]
- Cum factus esset... Luce IIo capitulo* [, 42]. – *Postquam sancta mater Ecclesia descripsit nobis infanciam nostri Salvatoris... – In ewangelio presenti tria describuntur. Primo namque describitur Christi a parentibus suis ammissio... ><... demonstracionem de ea prius viderit.* [Dnica infra oct. Epiph. Dni 1] [Aneks II.9.1.]
- Cum ieiunasset XLta diebus* [Mt 4, 2]. – *Expedito de duobus principalibus circa sacrum ieiunium occurrentibus, scilicet de ieiunii institucione... restat de tercio, scilicet de ieiunii remuneracione... ><... non nimium persona et causa scilicet recreacionis.* [Dnica 1 in Quadrages.; Dnica Invocavit, 3] [Aneks II.9.1.]
- Cum ieiunasset XLta diebus... Mt. IIIIo* [, 2]. – *Sicut dicit Gregorius in omelia hodierna: Qui a paradisi gaudiis per cibum cecidimus... – Circa vero materiam istius sacratissimi ieiunii tria sunt consideranda... ><... quoad tempus, horam et modum.* [Dnica in Quadrages.; Dnica Invocavit, 2] [Aneks II.9.1.]
- Cum ieiunatis... Mathei VIo* [, 16]. – *Sicut dicit Augustinus in Sermone de XLima: Congruit nostre devocioni... – In isto ewangelio Dominus et Salvator noster primo intendit nos retrahere ab indebito modo ieiunandi... ><... per quam possit consequi veniam peccatorum et tandem gloriam supernorum. Ad quam... [In die Cinerum; Fer. 4 Cinerum, 2] [Aneks II.9.1.]*
- Cum ieiunatis... Mt. VIo* [, 16]. – *Legitur [4] Regum IIo capitulo, quod cum Helyzeus propheta descendisset ad Samariam in Bethel... ><... cuicumque vicio quis adheret, illi servit et famulatur.* [In die Cinerum] [Aneks II.4.1.]
- Cum immundus spiritus exierit* [Lc 11, 24]. – *In his verbis Domini tria nobis proponuntur, humani generis hostis descriptio... per confessionem eicietur etiam et daemonium.* [Dnica 3 in Quadrages.] [Aneks II.7.1.]
- Cum inducerent puerum... Luce IIo* [, 27]. – *Sicut hodie Maria et Ioseph, Symeon et Anna Christum lumine processionaliter in templum adduxerunt... ><... de opere di cit Dominus Mt. Vo* [, 16]: *Videant opera vestra bona et glorificent Patrem vestrum, qui in celis est.* [In Purificatione BMV] [Aneks II.4.1.]
- Cum ingrederetur Iesus quoddam castellum... Luc. XVII* [, 12]. – *Curacio istorum leprosorum designat iustificacionem peccatorum. Secundum hoc videndum est primo, quare qualiter leprosis pec(c)atores comparantur... ><... Isa. I* [, 3]: *Cognovit bos possessorem suum etc. Post sequitur: Israel autem, id est clerici, me non cognovit.* [Dnica 14 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Cum intraret Ihesus in civitatem. Luce XIIIo* [, 1]. – *Legitur in Naturalibus rerum, quod wippera, ut dicit Isydorus, est serpens sic dicta, eo quod vi pareat per os masculi... ><... ingrediamur ergo viam humilitatis in hac vita, ut possumus habere futuram eternam. Ad quam nos perducatur Pater.* [Dnica 17 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Cum intraret Ihesus in domum cuiusdam principis Pharisaeorum* [Lc 14, 1]. – *In hoc ewangelio tria notare possumus: primo quod Ihesus in domum intravit... ><... cuius erunt.* [Dnica 17 post Pent.] [Aneks II.13.1.]

- Cum intraret Ihesus... Luce XIV [, 1]. — Anno secundo predicacionis Ihesu cum quadam vice Petrus dixisset ad Ihesum... ><... et humiles corde, ut in futuro exaltari mereamur. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. [Dnica 17 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]*
- Cum intrasset Ihesus in domum... Luce XIIIo in principio [, 1]. – Pro introductione huius ewangelii nota, quod mala mens facta iustorum et sanctorum considerat... ><... in vita futura exaltari mereamur. De virtute ista et de eius proprietatibus vide in Summa virtutum et alibi de hoc scripsi. Quod nobis concedat, qui etc. [Dnica 17 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]*
- Cum introisset Capharnaum [Mt 8, 5]. – Centurio cuius puer paralyti torquetur signat peccatorem, cuius animus torpens a bono accidia vexatur... Rogemus et nos Dominum, ut per contritionem... satisfacere valeamus. [Dnica 3 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]*
- Cum iret Ihesus Ierosolimam. Luce XVIIo [, 11]. – Legitur in Naturalibus rerum: Secundum Isidorum corvus est avis immunda, infurtu prompta... ><... igitur gratias referamus Domino Deo, qui nos per fidem ad suam gloriam vocavit. Ad quam nos perducatur. [Dnica 14 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]*
- Cum iret Ihesus... Luce XVII [, 11]. — Cum iret Ihesus in Ierusalem, tunc via sua ultima, qua ibat ad passionem... ><... sic utaris salutis presentis beneficio, ut eternam salutem consequaris. Quam nobis concedat... benedictus. Amen. [Dnica 14 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]*
- Cum natus esset Ihesus in Bethleem. Mt. IIo [, 1]. – Hoc Ewangelium 2o exponitur spiritualiter et moraliter, sic audiamus, fratres karissimi, quia nato Domino in Bethleem magi ei munera obtulerunt... ><... et talis mortificacio carnis inducit ornamentum anime in hac vita et in futura. Ad quam nos perducatur. [In Epiph. Dni] [Aneks II.4.1.]*
- Cum natus esset Ihesus. Mt. IIo [, 1]. – Legitur in Naturalibus: Iacinctus est lapis preciosus habens in se proprietates multas, colore rubeus... ><... et mirram, id est corporis mortificationem, ut tandem pervenire possumus ad celestem patriam. Quod nobis... Spiritus Sanctus. [In Epiph. Dni] [Aneks II.4.1.]*
- Cum natus esset Ihesus... Mt. II [, 1]. — Secundum Augustinum in sermone octavo De nativitate Domini maiori preconio omnipotentia panditur... ><... quam preparavit Deus diligentibus se, in qua lux est perpetua et leticia eterna. Ad quam nos perducatur... benedictus. Amen. [In Epiph. Dni] [Aneks II.15.1.]*
- Cum natus esset Ihesus... [Mt 2, 1]. – Symon libro primo, capitulo IX^o: Noviter mire natus statim universum commovet orbem et supercelestes virtutes... ><... scilicet in celestem paradysum, propter quam possidendam creati sumus etc. [In Epiph. Dni] [Aneks II.11.2.]*
- Cum natus esset Jesus in Bethleem [Mt 2, 1]. – In his verbis adventus innuitur magorum ad Christum... quem adoraverunt in aenigmate. Ad quam visionem... [In Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]*

- Cum natus esset Jesus Mt II^o [2, 1]. – Josue dux populi cum esset nocte in agro... ><... per aliam viam reversi sunt in regionem suam. [In Epiph. Dni] [Aneks II.2.1.]*
- Cum sero esset die illo [Io 10, 19]. – In hoc evangelio quatuor tanguantur. Primum est futura corporum resurrectio... ><... in hac vinea. [Dnica 1 post Pascha] [Aneks II.13.1.]*
- Cum sero esset... Ioh. XX^o [19]. — In presenti ewangelio mencio fit adventus Cristi ad discipulos post resurrectionem... ><... cuiusque regnum indefesse predicabant. Cuius regni participes... Hystoriam habes in passionali. [De s. Thoma ap.] [Aneks II.3.2.]*
- Cum sero esset... Iohannis XX [19]. — Secundum beatum Gregorium XVII Moraliū Filius Dei pro nobis factus est... ><... ut in futuro non ad iudicium, sed gloriam ea videamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 1 post Pascha] [Aneks II.15.1.]*
- Cum sublevasset Jesus oculos Joh. VI^o [5]. – Sicut ex libro Regum colligitur quod Helias propheta Domini... ><... quidem Dei coheredes autem Christi. Ad quam hereditatem nos dignetur perducere. [Dnica 4 in Quadrages.] [Aneks II.2.2.]*
- Cum sublevasset oculos Ihesus [Io 6, 5]. – In multis locis legitur de sublevatione oculorum Christi. Hoc autem fecit, ut nos intrueret... ><... veniamus ad montem Dei Horeb. [Dnica 25 post Pent.] [Aneks II.13.1.]*
- Cum sublevasset oculos Ihesus et vidisset... Ioh. VI [5]. – A tempore transgressionis primi hominis Deus non consveverat oculos suos communiter levare... [Dnica 25 post Trinit. et in Letare] [Aneks II.15.7.]*
- Cum sublevasset oculos Ihesus... ><... multitudo maxima venit ad eum etc. [Io 6, 5] [Dnica 4 in Quadrages.] [Aneks II.15.1.]*
- Cum sublevasset oculos... Iohannis VI [5]; Mt. XIII [14]; Marci VI [34]; Luce IX [11]. — Quamvis valuit Dei Filius absque incarnationis humilitate, absque passionis acerbitate... ><... verba Dei se habeat, ut veram theologiam attingat et gratiam simul Dei et gloriam consequatur. Quam nobis concedat Christus etc. [Dnica 25 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]*
- Cum transisset Iesus, vidit hominem [Mt 9, 9]. – Verba ista leguntur in evangelio hodierno ad honorem beati Matthaei et ad consolationem fidelium... ><... heres regni coelorum. [De s. Mattheo] [Aneks II.13.2.]*
- Cum tur be irruerent. Luce Vo [1]. – Legitur in Naturalibus, quod parandrus est animal habitans in Etiopya circa flumen nomine Nilus. magnitudinem thauri habet... ><... exemplo apostolorum relinquamus peccata nostra et mundum, que nos a Deo retrahunt, ut Deus omnipotens pro transitoriis det nobis vitam sempiternam. Quam nobis prestare. [Dnica 5 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]*
- Cum turba multa conveniret... Luce VIII [4]. — Secundum Crisostomum exiit, qui ubique est non localiter, sed per incarnationem... ><... ut per verbum Dei illuminati recte agere et salvari eternaliter valeatis. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica in Sexag.] [Aneks II.15.1.]*

- Cum turba multa esset... Luce VIIIo [, 4]. – Sicut dicit magnus pater Augustinus, Super Iohannem, in quadam omelia: Attulit Christus veritatem... – In quibus verbis tria describuntur. Primo describitur hominum erga Christum affectio... ><... opera bona, pro quibus recipiamus mercedem eternam. Quam nobis etc. [Dnica in Sexages. 3] [Aneks II.9.1.]*
- Cum turba plurima conveniret. Luce VIIIo [, 4]. – Sexagesima, cuius hodie initium celebratur et terminatur feria quarta post Pascha... ><... non enim aliter aliqui a verbo Domini cultus deficiunt, nisi secundum aliquem predictorum modorum ab eo. [Dominica Exurge [in Sexag.] [Aneks II.4.1.]*
- Cum turba plurima conveniret... Luce VIIIo [, 4]. – Nota, quod in principio ostendit Dominus oportunitatem docendi... ><... Iaco. quinto [, 7]: Ecce agricola expectat fructum... et serotinum. Ad quem fructum nos perducatur Ihesus Christus etc. [Dnica in Sexages.] [Aneks II.11.1.]*
- Cum turba plurima esset cum Ihesu. Mr. VIIIo [, 1]. – Legitur in Naturalibus rerum, quod manticora est animal habitans in India, capud hominis cum tribus ordinibus dencium habet in ore suo... ><... debet ministrare, ut divine veritatis pabulo satiati in labore huius vite ad vitam eternam pervenire mereamur. Ad quam nos perducatur. [Dnica 7 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]*
- Cum turba plurima esset... Mr. VIII [, 1]. — Sequitur turba Dominum propter verborum dulcedinem et infirmorum curacionem... ><... consolacione recepta sursum se erigant, ut in Christo, qui vera est consolacio hominum, consolacionem inveniat. Quod ipse prestare dignetur etc. [Dnica 7 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]*
- Cum turbae irruerent [Lc 5, 1]. – In hoc evangelio tria possunt notari: Primo devotio istius populi ad verbum Dei currentis... ><... coronam accepit aeternam. [Dnica 5 post. Pent.] [Aneks II.13.1.]*
- Cum turbae irruerunt... Luce V [, 1]. — Numquam tantus scribarum et phariseorum ad Christum legitur fuisse accursus... ><... sed tantum secundum voluntatem Dei sibi se confirmando vivamus. Sic enim relictis omnibus centuplum accipiemus et vitam eternam consequamur. Quod nobis. [Dnica 5 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]*
- Cum turbe irruerent in Ihesum, ut audirent verbum Dei, et ipse stabat secus stagnum Genesareth. Luc. XV [5, 1]. – Invisibilis Deus humanam naturam assumens factus visibilis... ><... et vinculo caritatis conservare|| [in marg.:] non completus. [Dnica 5 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]*
- Cum turbe irruerent in Ihesum... Luce Vo [, 1]. – Dictum est supra Luce IIIo [4, 35], quomodo Dominus eiecit demonium ab homine et quomodo socrum Symonis curavit... ><... si volumus cum ipso regnare. Quod nobis concedat etc. [Dnica 5 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]*
- Cum turbo multa esset... Mar. VIIIo [, 1]... – Condicio boni patrifamilias est hospites sibi advenientes ieiunos a se non dimittere... ><... quibus mediantibus dimittuntur ad pacem sempiternam. Ad quam nos etc. [Dnica 7 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]*

- Cum venerit ille spiritus veritatis* [Io 16, 8]. – *In his verbis Dominus duo facit. Primo enim innuit quod Spiritus Sanctus malitiam mundi arguet... Et post subdit: Ite maledicti...* [Dnica 4 post Pascha] [Aneks II.7.1.]
- Cum venerit ille Spiritus...* Iohannis XXVIo [16, 13]. – *Sicut ait Augustinus, in Epistola ad beatum Ieronimum, incomparabiliter pulchrior est veritas christianorum, quam Elena Grecorum...* – *Circa istam materiam, que est de Spiritus Sancti adventu, tria sunt consideranda, maxime circa hoc nomen dignissimum...* ><... *deinde dabit gloriam.* [Dnica 4 post Pascham, 2] [Aneks II.9.1.]
- Cum venerit paraclitus* [Io 15, 26]. – *Ut ferventius et affectuosius nos ad Spiritus Sancti receptionem praeparemus in praemissis verbis Spiritus Sancti utilitas nobis in tribus ostenditur... post etiam imperatorem non formidavit.* [Dnica infra oct. Ascensionis Dni] [Aneks II.7.1.]
- Cum venerit Paraclitus* [Io 16, 26]. – *In hoc evangelio agitur de missione Spiritus Sancti, qui mittendus erit fidelibus in futura dominica...* ><... *pluvia gratiae Dei descendit.* [Dnica post Ascen. Dni] [Aneks II.13.1.]
- Cum venerit paraclitus Joh. XVI^o* [15, 26]. – *Adam post eieccionem de paradiso genuit ultimum filium...* ><... *in resurrectionem vite ad quam nos perducatur. Ad eum veniemus.* [Dnica 6 post Pascha] [Aneks II.2.2.]
- Cum venerit Paraclitus quem ego mittam vobis a patre spiritum veritatis qui a patre procedit ille testimonium perhibebit de me et vos testimonium perhibebitis Iohannis XV* [, 26]. – *In hiis verbis que in ewangelio leguntur promissio spiritus sancti...* ><... *ullo perpetrant mala. De hac materia require in summa de viciis capitulo de contempnentibus excommunicacione etc.* [Dnica infra oct. Ascensionis Dni] [Aneks II.14.1.]
- Cum venerit Paraclitus. Io. XV^o* [, 26]. – *Et legitur in Naturalibus rerum, quod panthera est lapis preciosus, sic a bestia vocatus, que est multorum colorum...* ><... *audiant illam dulcissimam invitacionem: Venite benedicti Patris mei, percipite regnum.* [Dnica infra oct. Ascensionis Dni] [Aneks II.4.1.]
- Cum venerit Paraclitus. Iohannis XV* [, 26]. — *Die cene, postquam cenavit Christus cum discipulis suis, predixit eis mortem, resurrectionem et ascensionem suam...* ><... *per multas tribulaciones oportet venire ad regna celestia. Ad que nos perducatur... benedictus. Amen.* [Dnica Pent.] [Aneks II.15.1.]
- Cum venerit Paraclitus. Iohannis XV^o* [, 26]. – *Et sic introducitur dux exercitus prudens pericula belli imminencia predicere solet suis militibus...* ><... *Ad cuius Dei contemplacionem nos perducatur Ihesus etc.* [Dnica in oct. Ascensionis Dni] [Aneks II.11.1.]
- Cum venerit Paraclitus...* – *Et noto, quod in his verbis primo utilitas adventus Spiritus Sancti innuitur, cum dicitur Paraclitus...* ><... *quia nondum erat Iesus glorificatus, cuius glorificacionis faciet nos participes. Amen.* [Dnica 1 post Ascen. Dni] [Aneks II.1.1.]
- Cum venerit Paraclitus...* Io XVIo [, 8]. – *Inspicientes sane et considerantes totum illud seculi evum, quod a mundi exordio usque ad Christi defluxit adventum...* – *Vado ad eum* [Io 16, 5]... – *In quibus verbis describitur Spiritus Sanctus: pri-*

- mo, ut merencium et deficiencium consolator... ><... et premia celestia consequi possumus etc.* [Dnica 4 post Pascham, 1] [Aneks II.9.1.]
- Cum venerit Paraclitus... Ioh. XV [, 26]. – Unigenitus Dei patris de secreto sue maiestatis... [Infra oct. Ascensionis Dni] [Aneks II.15.7.]*
- Cum venerit Paraclitus... Ioh. XV [, 26]... – Videmus in natura, quilibet hospes sciens adventum magni et largi principis... ><... celesti paradiso spoliatur, ut dicit Beda Super Matheum et ponitur XXIII que., primo capitula Quecumque etc.* [Dnica 6 post Pascham] [Aneks II.3.1.]
- Cum venerit Paraclitus... Ioh., ubi supra [15, 26]. Et noto ex his verbis, quod necesse fuit Christo et Ecclesie, ut Paraclitus veniret... ><... ut sic timore previo mala declinant et bona facientes vitam eternam obtinebunt. Quam nobis.* [Dnica 4 post Pascha] [Aneks II.1.1.]
- Cum venerit Paraclitus... Iohannis XVo [, 26]. – Sicut dicit Philosophus Ilo Methaphisice, in principio tria sunt, que faciunt dictum alicuius credibile... – In quibus verbis tria proponuntur circa missionem Spiritus Sancti occurencia... ><... sudor, cuius fuit sicut gutte sangwinis decurrentis in terram. Per quam nos etc.* [Dnica infra oct. Ascensionis Dni, 1] [Aneks II.9.1.]
- Cum venerit Paraclitus... Ioh. XVI [, 8]. – Beatus Iacobus in sua canonica [1, 17], que decurrit in ecclesia et legitur die hodierna... [Dnica 4 post Pascha] [Aneks II.15.7.]*
- Cum videritis abhominacionem... Mathei XXIVo [, 15]. – Et legitur hoc ewangelium a Romana Ecclesia dominica ultima ante adventum... – Cum videritis abhominacionem etc. – Et, ut dicit Crisostomus, hoc interrogant primo propter se... ><... sic pro hominibus passum in iudicio non congregabuntur ad Christum in sua potencia gloriosa etc.* [Dnica 25 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]
- Cum, fratres karissimi, secundum venerabilem Boecium, VIo De consolacione, prosa IIa: Mentibus hominum... Luce VIIIo [, 4]... – Cum turba plurima conveniret. – Sed quia, ut nostis ad experienciam, licet aliquis agricola secundum totam suam artem seminaret... – Hec igitur parabola est, ut audistis, de semine proiecto in terram... ><... eciam nos est recepturus in vitam eternam. Ad quam perducatur nos ipse, qui in Trinitate perfecta vivit... [Dnica in Sexag.] [Aneks II.5.1.]*
- Curam illius habe, Luc. X^o [, 35]. – Sicut dicunt naturales in libro de naturis animalium, quod elephans est animal... ><... pro qua Deus donavit nobis regna celestia ad que nos ducat etc.* [Dnica 13 post Pent.] [Aneks II.14.1.]
- Dabit vobis spiritum veritatis [Io 14, 17]. – Notandum, quod Spiritus Sanctus datur sex generibus hominum. Datur enim per fidem in Christum credentibus... Tales enim multum sentiunt de dulcedine Spiritus Sancti.* [Dnica Pent. et de Spiritu Sancto] [Aneks II.7.1.]
- Dabo uobis spiritum et vivetis [Ez 37, 6]. – In quibus verbis circa hoc donum quatuor sunt notanda. Primum datoris liberalitas... [Ez. 39, 29] Effundam spiritum meum super omnem domum Israel.* [Dnica Pent. et de Spiritu Sancto] [Aneks II.7.1.]

- Datae sunt mulieri duae alae aquilae, ut volaret* [Apoc 12, 14]. – *Verba ista scribit beatus Joannes in Apocalypsi de quadam muliere... ><... volabat ad coelum.* [De s. Hedvige] [Aneks II.13.2.]
- Date nobis de oleo vestro. Mt. XXV* [, 8]. – *Hec verba assumpsi ex ewangelio presentis festivitatis ad laudem et honorem Dei Omnipotentis recomendationemque beate Margarethe, virginis et martyris gloriose... ><... Baruch IIIIo* [, 36]: *Circumspice ad orientem, et vide iocunditatem a Deo tibi venientem. Quam nobis concedere etc.* [De s. Margaretha] [Aneks II.1.2.]
- David et omnis Israel deducebant archam* [2 Reg 6, 15]. – *In hac deductione tria sunt notanda, videl. quid deduxerunt quia archam... et felix dies tam praeclarae exultationis.* [In assumptione BMV] [Aneks II.7.2.]
- De resurrectione et de consideracione mortis valde contemplativus et posset legi in crastino Omnium Sanctorum.* – *Quo ibo a spiritu tuo et quo a facie tua fugiam? Verbum est Psalmi* [138, 7]. – *Si me considero, quia cinis et vermis...* [Aneks II.15.7.]
- De spiritualibus autem nolo vos, fratres, ignorare...* [1 Cor 12, 1]. – *Quam ultimam beatitudinem ignorare et simulacro luto tamquam ultime beatitudini servire... ><... quorum donorum nos faciat participes Christus Ihesus. Amen.* [Dnica 10 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]
- De virginibus praeceptum non habeo* [1 Cor 7, 25]. – *Apostolus veteris legis doctor contra consuetudinem legis per revelationem Jesu Christi instructus... Apoc.* [14,3] *Nemo poterat dicere canticum... coinquinati.* [De una virgine] [Aneks II.7.3.]
- De virginibus preceptum Dei non habeo. Ia Corinthios VII^o* [, 25]. – *Beatus Thomas dicit quod observacio consiliorum difficilior est quam observacio preceptorum quantum ad actum exteriorem... ><... id est contra vitia spiritualia.* [De Virginibus] [Aneks II.8.1.]
- De virginibus preceptum non habeo, consilium autem do* [1 Cor 7, 25]. – *Sanum vas electionis dat de servanda virginitate consilium...* [De virginibus] [Aneks II.15.7.]
- Dedi te in lucem gentium* [Act 13, 47]. – *Ista verba dixit Dominus ad beatum Paulum. In quibus tria notari possunt: primo divina bonitas... ><... caput Pauli.* [De s. Paulo] [Aneks II.13.2.]
- Dedit abissus vocem suam, altitudo manus suas levavit. Abacuk III^o* [, 10]. – *Non sine racione festum beati Thome apostoli antecedit Nativitatem Domini et beati Thome martyris sequitur, et utrumque a Nativitate equaliter... ><... spem opibus bonis habeamus, quod nobis indulgens misericordiam suam hic non negabit et in futuro gloriam sempiternam. Quod nobis etc.* [De s. Thoma ap.] [Aneks II.1.2.]
- Dedit eis potestatem et virtutem super omnia...* *Luc. IXo* [, 1], *Mt. Xo* [, 1]. – *Gloriosos Dei adletas [!] mundique pastores, rectores et principes decet ab omnibus christicolis ultra alias sanctos laudibus extollere... ><... defendentes a dyabolo*

- ianuam regni celestis apperiant salutemque fidelibus suis precibus et meritis procurant. Quam... etc.* [De divisione App.] [Aneks II.1.2.]
- Deponentes mendacium* [Eph 4, 25]. – *Quia Prov. [12, 22] dicitur quod abominatio est Domino labia mendacia et quia perdet omnes, qui loquuntur mendacium... Rogemus ergo Dominum, qui dicit: Ego sum veritas...* [Io 14, 6] [Dnica 19 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Deposuit potentes de sede et exaltavit humiles* [Lc 1, 52]. – *Etsi non est potestas nisi a Deo...* [Sermo 8] [Aneks II.15.10.]
- Descendens Jesus de monte* [Lc 6, 17]. – *Primo dicamus, quis est mons, de quo descendit. Secundo qualiter descendit... Cant. [6, 1] Dilectus meus descendit in hortum, ut lilia colligat. Adapta de sermone in annuntiatione.* [De omnibus Sanctis] [Aneks II.7.2.]
- Descendit in hortum nucum* [Ct 6, 10]. – *Sicut summo praelato idest Christo visitanti ecclesiam suam in incarnatione conveniunt haec verba... Jer. [1, 10] ut evellas et destruas et disperdas et dissipas.* [In visitatione] [Aneks II.7.3.]
- Designavit Dominus... Luce X [1, 1]. — Quia secundum apostolum omnes peccaverunt et egent gratia Dei, ut iustificarentur... ><... pro virtuosius operibus a Deo premium obtineant eternum. Quod nobis concedat... benedictus. Amen.* [De evangelistis] [Aneks II.15.1.]
- Designavit Jesus et alios septuaginta duos* Luc. Xo [1, 1]. – *Sicut Genesis testatur hystoria quoniam plantaverat dominus... ><... obiit in Bethania plenus spiritu sancto quod nobis concedat pater et filius et spiritus sanctus. Amen.* [De s. Luca] [Aneks II.2.1.]
- Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero.* – *Quia in patrem omnipotentem et in Ihesum Christum credimus...* [Sermo 11] [Aneks II.15.8.]
- Deus caritas est...* [Io 4, 8]. – *Quamvis secundum Cassiodorum Deus sit virtus inexplicabilis, pietas incomprehensibilis... ><... ut inde fructum eterne vite percipiat. Quam...* [Dnica 1 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]
- Deus propicius...* Luc. XVIII [13]. – *Avicenna libro IIIo De diluviis dicit: In vallibus et solitudinibus profundis diluvium aque accidit... ><... nec tandem querit in eis, ut ergo nos essemus tales.* [Dnica 11 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Deus propitius esto* [Lc 18, 13]. – *In his verbis et factis publicani forma vere poenitentis innuitur. Duo autem principaliter circa ipsum ostenduntur... [Is 1, 16] Lavamini, mundi estote... compunctus fuerat.* [Dnica 11 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Deus propitius esto mihi peccatori* [Lc 18, 13]. – *Haec est oratio publicani de peccatis suis poenitentis et misericordiam invenientis... Quia descendit hic justificatus in domum suam. Exemplum cap. 1 J.* [Dnica 11 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Dic, ut sedeant hi duo* [Mt 20, 21]. – *In his verbis duo notantur videl. matris pro filiis petitio... [Mt 5, 3] Beati pauperes, quoniam ipsorum est regnum caelorum. De his tribus quantum placet adapta.* [De s. Jacobo] [Aneks II.7.2.]
- Dicebat Ihesus turbis Iudeorum... Math. XXIII [1, 1]. — De more est sapientum medicorum, quod infirmis ipsis in curam commissis diversas adhibeant... ><...*

- virtus et fortitudo, ad ipsum possitis feliciter pervenire. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [De s. Stephano] [Aneks II.15.1.]
- Dicebat Ihesus turbis... Mt. XXIIIo L, 1]. – Videmus, quod medicus, qui infirmum sibi comissum curare intendit, diversis utitur medicinis... ><... iusticia vero Christi super omnia timenda, propter quam Stephanus predicans lapidatus est.* [De s. Stephano – Matthaeus de Cracovia] [Aneks II.4.1.]
- Dicit Augustinus sermone XI eiusdem diei: Christus expleto archano consilio Patris... ><... nihil enim conturbat iustum, quamquam ei acciderit triste.* [In Ascensione Dni] [Aneks II.10.1.]
- Dicit sanctus Augustinus: Deus ideo hominem fecit... beati Mathei, cuius festum hodie celebramus, quod ewangelium ipsemet scribit capitulo IX [, 9]: In illo tempore. — Vidit Ihesus hominem sedentem etc. — Ewangelium tria narrat: Primo Christi miram potenciam et bonitatem... ><... et demum mortem pro nomine Christi, de qua, antequam dicamus, respiremus.* [De s. Matthaeo] [Aneks II.3.2.]
- Dicite, filie Syon, ecce rex tuus venit tibi. Math. XXI [, 5]. – Magni generis, dilectissimi, est anima fidelis... [In Ramis Palmarum, 2] [Aneks II.15.7.]*
- Dico vobis gaudium est angelis Dei super uno peccatore, Luc. XV [, 10]. – Carissimi, secundum dictum venerabilis Job prophete, qui in libro suo capitulo XXIP... ><... quale gaudium erit deo et angelis sanctis in celo ad quod.* [Dnica 3 post Pent.] [Aneks II.14.1.]
- Dilectio sine simulatione [Rom 12, 9]. – In praecedenti parte hodiernae epistolae informat apostolus praelatos, in hac vero instruit conjugatos... quasi in ventum pulverem portat.* [Dnica 2 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]
- Dilectus Deo et hominibus [Eccli 45, 1]. – Ista verba ad litteram dicta sunt de Moyse, de quo duo leguntur... ><... Deo et hominibus.* [De s. Benedicto] [Aneks II.13.2.]
- Dilectus Deo et hominibus cuius memoria in benedictione est. Eccli XLV^o [Eccli 45, 1]. – Tria sunt que faciunt hominem dilectum Deo... ><... sed legem discipline vocat sacrificia veteris legis.* [De simplici confessore] [Aneks II.8.1.]
- Dilectus meus descendit in hortum suum [Ct 6, 1]. – Haec verba in Cantico Canticorum scripta hodiernae competunt sollemnitati... Benedicta tu in mulieribus [Lc 1, 42] [In annuntiatione BMV] [Aneks II.7.2.]*
- Dilectus meus michi et ego illi. Cant. II [, 16]. – In quibus verbis beatus Bernhardus tripliciter commendans, scilicet placens caritatis incendio, lucens suavitatis eloquio... ><... non enim habet amaritudinem conversatio illius, sed leticiam. Quam nobis... in secula seculorum.* [De s. Bernhardo] [Aneks II.1.2.]
- Dilectus meus mihi et ego illi [Ct 2, 16]. – Ista potest esse vox Christi, loquentis de Joanne evangelista... ><... aliqua aeris imedimenta.* [De s. Joan. ap.] [Aneks II.13.2.]
- Diligebat Iesus discipulum sequentem se. Io. ultimo [21, 20]. – Thema assumptum exaratur de duobus discipulis Marie Virginis. In hac celebri ebdomada, scilicet de Christo Domino nostro et eius discipulo Iohanne... ><... dixit sibi: Veni, dilecte*

- mi, ad me, tempus est, ut epuleris in convivio meo cum fratribus tuis. Quod... etc.* [De s. Iohanne ap. 1] [Aneks II.1.2.]
- Diliges Deum tuum... Mat. XXII [, 37]... – Dicunt naturales: Tota natura luporum contrariatur nature ovium... ><... dicere verbum Crisostomi in omelia: Si luerunt extunc non volentes, sed non habentes aliquid dicere.* [Dnica 18 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Diliges Dominum Deum tuum [Mt 22, 37]. – Sicut narrat evangelista, quod quidam, qui cum quaesisset a Christo, quod esset praecipuum mandatum... Sed de malis dicitur: Obliti sunt Domini, qui salvavit eos... [Dnica 18 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Diliges Dominum Deum tuum Mt XXIII^o [, 37]. – Dignitas humane originis facile agnoscitur... ><... et sedeo cum patre meo ad quem nos perducatur etc.* [Dnica 18 post Pent.] [Aneks II.2.2.]
- Diliges dominum Deum tuum... Math. XXII [, 37]. – Magister magnus et doctor verus et vera sapiencia, Dominus noster Ihesus Christus, ad hoc natus est... [Dnica 18 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]*
- Diliges Dominum Deum tuum... mente tua. Mat. XXII [, 37]. – Quamvis iuxta venerabilem Boethium lib. III De consolatione, prosa II: Omnis mortalium cura quam multipliciorum studiorum labor exercet... >< ... ipse nos diligere dignetur hic per gratiam et in futuro per gloriam. Ad quam nos perducatur qui sub et supra regnat. Amen.* [Dnica 18 post Pent., 1 – inkun. i Schneyer CD] [Aneks II.9.1.]
- Diliges dominum Deum... Luc. X [, 27]... – Dicit Hugo libro I De sacramentis, parte VI: Utile est noscere dignitatem primorum parentum, quomodo creati sunt... ><... et sic omnes anime in purgatorio viventes et sancti angeli sunt nostri proximi.* [Dnica 13 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Diliges Dominum Deum... Luce Xo [, 27]. – Quoniam, ut ait Augustinus in libro De substantia dilectionis: Omnipotens Deus, qui nullo indiget... – In quibus verbis diligendum Deum preceptum proponitur... ><... eum perpetuo amore diligamus in regno celorum. Ad quod nos etc.* [Dnica 13 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Diliges Dominum Deum tuum [Mt 22, 37]. – In hoc evangelio monet nos Dominus, ut eum diligamus... ><... dicit Apostolus.* [Dnica 18 post Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Diliges proximum tuum sicut teipsum [Mt 22, 39]. – In verbis istis duo fait Dominus. Primo enim de dilectione proximi ostendit praeceptum... ad talia student praecipue promovere, qui aedificant Sion in sanguinibus... [Dnica 18 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Diliges proximum tuum sicut teipsum. Mat. XXII [, 39]. – Sicut ait Augustinus in libro de fide et operibus: Ita connexa sunt ista duo, dilectio Dei et proximi... >< ... sic igitur diligendo proximum consequemur praemium aeternum. Quod nobis prestare dignetur pater et filius et spiritus sanctus. Amen.* [Dnica 18 post Pent., 2 – inkun. i Schneyer CD] [Aneks II.9.1.]

- Dimissa sunt ei peccata multa... Luce VII [, 47]. – Quia unigenitus Dei patris ad hoc venit in mundum, ut peccatores salvos faceret... [De s. Maria Magdalena] [Aneks II.15.7.]*
- Dirigite viam Domini [Io 1, 23]. – Notare possumus, quod in sacra scriptura invenimus diversas vias. Sunt enim viae Dei et viae diaboli... ><... dic exemplum de duobus angelis. [Dnica 4 Adv.] [Aneks II.13.1.]*
- Dirigite viam Domini, sicut dicit Ysayas propheta, Iohannis Io [, 23] transumptive et originaliter Ysaie [40, 3]. – Quoniam, ut ait columpna fidei et tocius sanctitatis exemplar... – In quibus verbis tria tanguntur. Primo namque hortatur nos Iohannes... ><... sine offendiculo ad vitam possumus pervenire eternam. Ad quam nos perducatur etc. [Dnica 4 Adv.] [Aneks II.9.1.]*
- Dirupisti Domine vincula mea [Ps 115, 16]. – In verbis istis beatus Petrus Deo agit gratias, quia eius vincula dirupit... ><... quadraginta annis temptavit. [De s. Petro ad vincula] [Aneks II.13.2.]*
- Dirupisti vincula mea... Ps. [115, 16]. – Scriptura docet hominem, ut refundat gratiam pro gracia... [De s. Petro ad vincula] [Aneks II.15.7.]*
- Dispersit dedit pauperibus [Ps 111, 9]. – In his verbis epistolae et psalmistae duo ad commendationem Laurentii ponuntur, videl. laudabilis eleemosynae largitio... quia illa retributio exuperat omnem sensum. [De s. Laurentio] [Aneks II.7.2.]*
- Divisio istius epistolae. – Itaque fratres mei karissimi [Phil 4, 1]. – O Paule, Paule, ex habundantia cordis os loquitur [Lc 6, 45]. – Vas plenum est fraterna caritate et ideo ubique eructuas et effundis ea, que sunt caritatis... ><... ne ad penam perveniat, sed ut vitam eternam acquirat. Quam... [De s. Clemente] [Aneks II.6.1.]*
- Divisiones ministracionum sunt [1 Cor 12, 5]. – Ex verbis istis de tribus est agendum. Primo de ministrorum Christi cognitione... [Lc 12, 37] Et transiens ministrabit illis. [Dnica 10 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Divites facti estis [1 Cor 1, 5]. – Notandum est, carissimi, quod quidam facti sunt divites praeter illum, quidam in illo et quidam cum illo... [Mt 6, 20] Thesaurizate vobis... nec furantur. Ad quas divitias... [Dnica 18 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Dixit adolescentior filius ad patrem: Pater da mihi portionem [Lc 15, 12]. – Haec parabola a Domino prolata, quae agit de peccatoris reconciliatione... Gaudium enim est Deo... poenitentiam agente. Exemplum in promptuario cap. 6 B. [In die Cinerum] [Aneks II.7.1.]*
- Dixit autem villicus intra se [Lc 16, 3]. – Hanc similitudinem villici ideo Dominus proposuit, ut sicut ipse per bona domini sui de futuro statu sibi providit... ut in aeterna tabernacula nos recipiat. Amen. [Dnica 9 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Dixit Herodes, rex magnus... Mar. VI^o [, 16-17]. – Crisostomus describens impietatem Herodis comissam in sanctum Domini Iohannem Baptistam, inquit: Herodes prophanavit templum... ><... et in cineres redigerunt. [In decollatione s. Iohannis Baptistae] [Aneks II.11.2.]*
- Dixit Ihesus ad quosdam, qui in se confidebant... [Lc 18, 9]. – In multis locis Sacra Scriptura quantum virtus humilitatis hominibus prosit... ><... opera mea diri-*

- gas in te et ad vitam eternam. Quam nobis concedat Ihesus Christus etc.* [Dnica 11 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]
- Dixit Ihesus ad quosdam, qui in se confidebant... Luc. XVIII [, 9]. – Qui sunt hii, fratres dilectissimi, quibus dominus loquitur, nisi superbi...* [Dnica 11 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]
- Dixit Ihesus ad quosdam. Luce XVIIIo [, 9]. – Legitur in Proprietatibus rerum, quod mentaurus est animal, corpus habens equi magni, pedes elephantis... ><... et exaltavit humiles et ut semper in futuro. Proverbiorum XXIXo [, 23]: Humilem spiritu suscipiet gloria. Ad quam nos perducatur.* [Dnica 11 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Dixit Ihesus Petro: Sequere me. Io. ultimo [21, 19]. – Solent homines filios, quos tenerrime diligunt... ><... contra quos scripsit Iohannes: In principio erat verbum... Deus erat verbum.* [De s. Iohanne – Matthaeus de Cracovia] [Aneks II.4.1.]
- Dixit Ihesus Petro: Sequere me. Iohannis ultimo [21, 19]. – Augustinus Super Iohannem sermone XIX dicit, quod verba Domini nostri Ihesu Christi, maxime que Iohannes ewangelista commemorat... ><... senciamus vero de verbo vite, ut vitam in eo consequamur. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [De s. Ioanne evang.] [Aneks II.15.1.]
- Dixit Jesus Petro sequere me Joh. ultimo. – Moyses sanctus ex precepto domini misit XII viros exploratores... ><... in celo sit collocatus. Ad quod nos perducatur trinus et dominus deus. Amen.* [De s. Ioanne ap.] [Aneks II.2.1.]
- Dixit Jesus Petro: sequere me. Joh. ultimo [21, 19]. – Scribit Haymo: postquam dominus ultimum celebravit convivium cum undecim discipulis suis... [De s. Iohanne ev.] [Aneks II.8.2.]*
- Dixit Symon Petrus ad Ihesum: Ecce nos relinquimus omnia... Mt. XIXo [, 27]. – Audivit Petrus apostolus una cum aliis apostolis, quod Christus adolescenti querenti de vita eterna habenda respondit: Si vis ad vitam ingredi... ><... qui relictis facultatibus mundi se Deo tradiderunt etc.* [In conversione s. Pauli] [Aneks II.11.2.]
- Docebat turbas Luc. V^o [, 3]. – Sicut ex Genesis probatur testimonio quod Adam primus homo... ><... et pro illis eternum regnum percipiet quod nobis prestare dignetur qui regnat. Amen Amen.* [Dnica 5 post Pent.] [Aneks II.2.2.]
- Doctrinis variis et peregrinis nolite abduci. Ad Hebreos ultimo [13, 9]. – Hortatur apostolus in presenti Epistola ad evitacionem perverse doctrine... ><... ipsa est que facit invenire vitam eternam, quam nobis tribuere dignetur, qui est omnium retributor etc.* [De confessoribus] [Aneks II.8.1.]
- Docuit nos Dominus in precedenti dominica terrena despiciere et celestia amare... – Amen, amen, dico vobis, nisi abundaverit iusticia vestra etc.* [Mt 5, 20]. – *Ex hoc ewangelio considero duo: primo ammonicionem ad iusticie observacionem, ibi: Nisi abundaverit... ><... precepta Dei custodientes in iusticia superabundemus, per quam sequi valeamus. Quam nobis.* [Dnica 6 Trinit.] [Aneks II.1.1.]